
22000D0921(01)

L 237/58 ÚŘEDNÍ VĚSTNÍK EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍ 21.9.2000

ROZHODNUTÍ SMÍŠENÉHO VÝBORU EHP

č. 48/2000

ze dne 31. května 2000,

kterým se mění příloha II (Technické předpisy, normy, zkoušení a certifikace) Dohody o EHP

SMÍŠENÝ VÝBOR EHP,

s ohledem na Dohodu o Evropském hospodářském prostoru ve znění Protokolu o úpravě Dohody
o Evropském hospodářském prostoru (dále jen „Dohoda“), a zejména s ohledem na článek 98 této dohody,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Příloha II Dohody byla změněna rozhodnutím Smíšeného výboru EHP č. 42/2000 ze dne
19. května 2000 (1).

(2) Směrnice Evropského parlamentu a Rady 1999/5/ES ze dne 9. března 1999 o radiových zařízeních
a telekomunikačních koncových zařízeních a vzájemném uznávání jejich shody (2) by měla být
začleněna do Dohody.

(3) Směrnice 1999/5/ES zrušuje od 8. dubna 2000 směrnici 98/13/ES Evropského parlamentu a Rady
ze dne 12. února 1998 o telekomunikačních koncových zařízeních a zařízeních družicových
pozemských stanic, včetně vzájemného uznávání jejich shody (3), která je začleněna do Dohody
a která by proto měla být nahrazena směrnicí 1999/5/ES.

(4) Úprava směrnice Rady 73/23/EHS ze dne 19. února 1973 o harmonizaci právních předpisů
členských států týkajících se elektrických zařízení určených pro používání v určitých mezích
napětí (4) by měla být změněna s ohledem na přistoupení Rakouska, Finska a Švédska k Evropské
unii,

ROZHODL TAKTO:

Článek 1

V kapitole XVIII přílohy II Dohody se bod 4zg (směrnice Evropského parlamentu a Rady 98/13/ES) nahra-
zuje tímto:

„399 L 0005: Směrnice Evropského parlamentu a Rady 1999/5/ES ze dne 9. března 1999 o radiových
zařízeních a telekomunikačních koncových zařízeních a vzájemném uznávání jejich shody (Úř. věst.
L 91, 7.4.1999, s. 10).“

(1) Úř. věst. L 174, 13.7.2000, s. 53.
(2) Úř. věst. L 91, 7.4.1999, s. 10.
(3) Úř. věst. L 74, 12.3.1998, s. 1.
(4) Úř. věst. L 77, 26.3.1973, s. 29.

160 11/sv. 4Úřední věstník Evropské unieCS



Článek 2

V kapitole X přílohy II Dohody se bod 1 (směrnice Rady 73/23/EHS) mění takto:

1) vkládá se nová odrážka, která zní:

„— 399 L 0005: směrnice Evropského parlamentu a Rady 1999/5/ES ze dne 9. března 1999 (Úř. věst.
L 91, 7.4.1999, s. 10).“;

2) v úpravě se slova „Finsko, Island a Švédsko dosáhnou“ nahrazují slovy „Island dosáhne“.

Článek 3

V bodě 6 (směrnice Rady 89/336/EHS) kapitoly X přílohy II Dohody se doplňuje nová odrážka, která zní:

„— 399 L 0005: směrnice Evropského parlamentu a Rady 1999/5/ES ze dne 9. března 1999 (Úř. věst.
L 91, 7.4.1999, s. 10).“

Článek 4

Znění směrnice 1999/5/ES v islandském a norském jazyce, která mají být zveřejněna v dodatku EHP
Úředního věstníku Evropských společenství, jsou platná.

Článek 5

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost dnem 1. června 2000 za předpokladu, že Smíšenému výboru EHP
jsou učiněna veškerá oznámení podle čl. 103 odst. 1 Dohody (*).

Článek 6

Toto rozhodnutí bude zveřejněno v oddíle EHP a v dodatku EHP Úředního věstníku Evropských společenství.

V Bruselu dne 31. května 2000.

Za Smíšený výbor EHP

předseda
F. BARBASO

(*) Nebyly oznámeny žádné ústavní požadavky.

11/sv. 4 161Úřední věstník Evropské unieCS


